1.1.1.03

1.1.1.09

1.1.2.03

1.1.2.05

1.1.2.50

1.1.2.61

1.1.3.11

1.1.3.13

1.1.3.14

1.1.3.17

1.1.3.28

1.2.2

1.2.2.05

124

1.2.4.97

1.2.4.98

1.2.6

1.2.6.07

1.31

1.3.1.01

134

1.3.4.08

Ruc N°:

GOBIERNO MUNICIPAL DEL CANTON GIRON

I SIG-AME

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Desde : 01/01/2013 Hasta :

DENOMINACION

ACTIVOS

OPERACIONALES

DISPONIBILIDADES

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA DE CURS
BANCOS DE FOMENTO Y DESARROLLO MONEDA DE
ANTICIPOS DE FONDOS

ANTICIPOS A CONTRATISTAS DE OBRAS DE INF
ANTICIPOS A PROVEEDORES DE BIENES Y/O SE
POR RECUPERACION DE FONDOS

DEUDORES POR CONCILIACION BANCARIA
CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR IMPUESTOS

CUENTAS POR COBRAR TASAS Y CONTRIBUCIONE
CUENTAS POR COBRAR VENTA DE BIENES Y SER
CUENTAS POR COBRAR RENTAS DE INVERSIONES
CUENTAS POR COBRAR TRANSFERENCIAS Y DONA
INVERSIONES FINANCIERAS

INVERSIONES PERMANENTES EN TiTULOS Y VAL
INVERSIONES EN TITULOS Y VALORES

DEUDORES FINANCIEROS

ANTICIPOS DE FONDOS DE ANOS ANTERIORES
CUENTAS POR COBRAR DE ANOS ANTERIORES
INVERSIONES NO RECUPERABLES

DEUDORES FINANCIEROS NO RECUPERABLES
INVERSIONES EN EXISTENCIAS

EXISTENCIAS PARA CONSUMO CORRIENTE
EXISTENCIAS DE BIENES DE USO Y CONSUMO C
EXISTENCIAS DE BIENES DE USO Y CONSUMO P

EXISTENCIAS DE BIENES DE USO Y CONSUMO P

Direccion : Teléfono :

Pagina 1 de 4
31/12/2013

Ano Anterior Ano Vigente
7,016,289.74 7,114,581.79
621,714.93 1,004,125.87
621,710.78 599,803.86
598,403.17 589,022.06
23,307.61 10,781.80
4.15 187,150.86
0.00 160,524.17
0.00 7,610.00
0.00 17,991.58
4.15 1,025.11
0.00 217,171.15
0.00 18,753.94
0.00 47,519.22
0.00 5,741.05
0.00 487.00
0.00 144,669.94
994,298.99 482,243.09
125,257.00 129,217.00
125,257.00 129,217.00
763,409.09 247,393.19
315,773.40 90,955.98
447,635.69 156,437.21
105,632.90 105,632.90
105,632.90 105,632.90
65,021.31 53,756.15
9,360.20 11,125.71
9,360.20 11,125.71
21,896.92 0.00
21,896.92 0.00

Correo Electronico : 24/03/2014

14:31:47
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1.3.5.05

1.4.1

1.4.1.01

1.4.1.03

1.4.1.99

1.5.1

1.56.1.38

1.56.1.43

1.5.1.51

1.5.1.54

1.5.1.92

1.56.1.98

2.1.2.01

2.1.2.03

2.1.2.09

2.1.2.11

2.1.2.81

2.1.3.51

2.1.3.53

2.1.3.57

2.1.3.71

2.1.3.73

Ruc N°:

GOBIERNO MUNICIPAL DEL CANTON GIRON

I SIG-AME

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Desde : 01/01/2013 Hasta :

DENOMINACION

EXISTENCIAS PARA LA VENTA
EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS PARA
INVERSIONES EN BIENES DE LARGA DURACION
BIENES DE ADMINISTRACION

BIENES MUEBLES

BIENES INMUEBLES

(-) DEPRECIACION ACUMULADA

INVERSIONES EN OBRAS EN PROYECTOS Y PROG
INVERSIONES EN OBRAS EN PROCESO

BIENES DE USO Y CONSUMO PARA INVERSION
BIENES DE EXPROPIACIONES

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA

OBRAS EN LINEAS, REDES E INSTALACIONES E
ACUMULACION DE COSTOS EN INVERSIONES EN
(-) APLICACION A GASTOS DE GESTION

PASIVOS

DEUDA FLOTANTE

DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS
DEPOSITOS DE INTERMEDIACION

FONDOS DE TERCEROS

DEPOSITOS PENDIENTES DE APLICACION
GARANTIAS RECIBIDAS

DEPOSITOS Y FONDOS PARA EL S.R.I.

CUENTAS POR PAGAR

CUENTAS POR PAGAR GASTOS EN PERSONAL
CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE
CUENTAS POR PAGAR OTROS GASTOS

CUENTAS POR PAGAR GASTOS EN PERSONAL PAR

CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS PAR

Direccion :

Teléfono :

31/12/2013

Ano Anterior

33,764.19

33,764.19

5,335,254.51

5,335,254.51

1,131,018.89

4,949,336.48

-745,100.86

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,945,117.42

-1,945,117.42

733,344.25

63,720.75

63,720.75

25,748.89

29,934.05

221.65

7,816.16

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Pagina 2 de 4

Ano Vigente

Correo Electronico :

42,630.44

42,630.44

5,321,333.41

5,321,333.41

1,196,098.41

4,949,336.48

-824,101.48

253,123.27

253,123.27

18,216.90

36,121.94

156,284.43

42,500.00

1,787,581.66

-1,787,581.66

643,879.14

175,510.72

71,589.05

34,656.71

14,371.30

58.39

7,061.05

15,441.60

103,921.67

23,047.78

5,910.86

367.27

8,510.03

7,117.48

24/03/2014

14:31:47



2.1.3.75

2.1.3.81

2.1.3.84

22

223

2.2.3.01

224

2.2.4.98

6.1.8.01

6.1.8.03

9.1

9.1.1.07

9.1.1.09

9.1.1.17

9.2

9.21

9.2.1.07

9.2.1.09

9.21.17

Ruc N°:

GOBIERNO MUNICIPAL DEL CANTON GIRON

I SIG-AME

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Desde : 01/01/2013 Hasta :

DENOMINACION

CUENTAS POR PAGAR OBRAS PUBLICAS
CUENTAS POR PAGAR IMPUESTO AL VALOR AGRE
CUENTAS POR PAGAR INVERSIONES EN BIENES
DEUDA PUBLICA

EMPRESTITOS

CREDITOS INTERNOS

FINANCIEROS

CUENTAS POR PAGAR DEL ANO ANTERIOR
PATRIMONIO

PATRIMONIO ACUMULADO

PATRIMONIO PUBLICO

patrimonio de gobiernos auténomos descen
RESULTADOS DEL EJERCICIO

resultados de ejercicios anteriores

resultado del ejercicio vigente

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

especies valoradas emitidas

garantias en valores, bienes y documento
BIENES NO DEPRECIABLES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
emision de especies valoradas

responsabilidad por garantias en valores

BIENES NO DEPRECIABLES

Direccion :

Teléfono :

31/12/2013

Ano Anterior

0.00

0.00

0.00

669,623.50

508,521.03

508,521.03

161,102.47

161,102.47

6,282,945.49

6,282,945.49

6,137,678.46

6,137,678.46

145,267.03

145,267.03

0.00

663,400.36

663,400.36

80,560.75

556,704.42

26,135.19

663,400.36

663,400.36

80,560.75

556,704.42

26,135.19

Pagina 3 de 4

Ano Vigente

Correo Electronico :

58,158.42

186.48

623.35

468,368.42

410,728.62

410,728.62

57,639.80

57,639.80

6,470,702.65

6,470,702.65

6,295,310.71

6,295,310.71

175,391.94

0.00

175,391.94

427,586.00

427,586.00

62,760.60

338,453.69

26,371.71

427,586.00

427,586.00

62,760.60

338,453.69

26,371.71

24/03/2014

14:31:47
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Desde : 01/01/2013 Hasta: 31/12/2013
DENOMINACION Ao Anterior Ao Vigente

TOTAL ACTIVO = 7,016,289.74 7,114,581.79
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO = 7,016,289.74 7,114,581.79

MAXIMA AUTORIDAD DIRECTOR(A) FINANCIERO(A) JEFE(A) DE CONTABILIDAD

JEFE(A) FINANCIERO(A)

Ruc N°: Direccién : Teléfono : Correo Electronico : 24/03/2014

14:31:47



